
 

 

D O D A T E K  č .  2  

K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  
Ev. č. MěÚ: 2015/13/ORM   

Ev. č. zhotovitele: 75/SaM/CL/2015 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, mezi níže 

uvedenými smluvními stranami. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 

název : Město Nový Bor 

sídlo : nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

právní forma : obec 

IČ : 00260771 

DIČ : CZ00260771  

zápis v OR : nezapsané v OR 

jednající : Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města  

bankovní spojení: : KB, a.s., č. ú. 525421/0100 

zástupce ve věcech technických : Ing. Miroslav Jeništa 

     

telefon  : 487 712 337 

     

fax : 487 726 160 

e-mail : mjenista@novy-bor.cz  

     

ZHOTOVITEL 

obchodní firma :  SaM silnice a mosty a.s. 

sídlo  :  Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

právní forma  :  akciová společnost 

IČ  :  25018094 

DIČ  :  CZ25018094 

zápis v OR :  u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 972 

jednající :  Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel  

    podniku 

dále za zhotovitele jednají   

ve věcech smluvních :  Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ŘP 

ve věcech technických :  Ing. Josef Horáček, místopředseda představenstva a VTŘ  

 

bankovní spojení  :  Komerční banka a.s.   

č. účtu  :  254242-421/0100 

telefon :  +420 487 834 467-8 

fax :  +420 487 834 466 

e-mail           :sam-cl@sam-cl.cz  

mailto:mjenista@novy-bor.cz


2 

 

Preambule 

Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. MěÚ 2015/13/ORM uzavřené dne 

24.09.2015 je změna článku III – Cena za dílo, kterým se upravuje konečná cena díla. Ostatní 

ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.   

 

 

 

III. 

Cena za dílo 

Smluvní strany se dohodly, že se mění dosavadní znění ujednání článku III. Cena za dílo 

smlouvy o dílo, z důvodu provedení dodatečných stavebních prací a odečtu neprovedených 

prací a nahrazují jej tímto ujednáním: 

 

 

Cena za dílo dle SoD bez DPH: 13 876 875,15 Kč   

Výše DPH: 21 % 

DPH:     2 914 143,78 Kč   

Cena za dílo dle SoD včetně DPH:            16 791 018,93 Kč 

 

Méně práce celkem bez DPH: - 950 804,88 Kč   

Výše DPH: 21 % 

DPH:   - 199 669,02 Kč   

Cena méně práce celkem včetně DPH: - 1 150 473,90 Kč 

 

dodatečné práce celkem bez DPH: 643 462,21 Kč   

Výše DPH: 21 % 

DPH:    135 127,06 Kč   

Cena dodatečné práce celkem včetně DPH:        778 589,27Kč 

 

Cena za dílo dle Dodatku č. 2 bez DPH:  13 569 532,48 Kč   

Výše DPH: 21 % 

DPH:   2 849 601,82 Kč   

Cena za dílo dle Dodatku č. 2 včetně DPH:  16 419 134,30 Kč 

 

[slovy: šestnáct milionů čtyři sta devatenáct tisíc jedno sto třicet čtyři koruny 

české třicet haléřů] 

 

Cena dodatečných stavebních prací je podrobně členěna v příloze č. 1 propočtu nákladů, který 

je zpracován do jednotlivých položek, které jsou pořadově, cenovou soustavou, popisem, 

jednotkou i jednotkovou cenou shodné jako oceněný soupis prací s výkazy výměr ke smlouvě 

o dílo ev. č. MěÚ: 2015/13/ORM. Položky, které se nevyskytly v původním soupisu prací, 

jsou oceněny dle OTSKP 2016. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato 

je výrazem jejich vážné, svobodné, určité a srozumitelné vůle, není uzavřen v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 



3 

 

2. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři 

stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. 

3. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tento 

dodatek č. 1 byl schválen Radou města Nový Bor usnesením č.  1554/16/RM46 ze dne 

16.11.2016. 

4. Účinnost tohoto dodatku nastává dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

5. Zveřejnění dodatku ke smlouvě v registru smluv zajistí objednatel. 

6. Tento dodatek má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

 

 

Příloha č. 1: soupis dodatečných stavebních prací a neprovedených prací. 

 

 

V Novém Boru, dne 22.11.2016                  V České Lípě, dne  22.11.2016 

 

 

 

………………………………………                   …………..……………………..…… 

objednatel                                                              zhotovitel  

Mgr. Jaromír Dvořák,                                        Ing. Dušan Drahoš                                                     

starosta                   předseda představenstva a ŘP 


